
UCHWAŁA NR LIX/364/2024 
RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Toruniu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107), art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.1) ) Rada Powiatu Toruńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu  
zarejestrowanej w Rejestrze skarg i wniosków pod nr OR.1510.2.1.2024 pozycja nr 1 i zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego 
 
 

Paweł Polikowski 

 

 
1)  Zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 803. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 790EEE1B-737A-462D-97A5-B152131B4784. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 29 lutego 2024 r. do Starosty Toruńskiego wpłynęła skarga na działalność 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu.  

Zgodnie z art. 229 pkt 4 k.p.a. rozpatrzenie skargi dotyczącej zadań lub działalności zarządu 
powiatu oraz starosty, a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek 
organizacyjnych należy do rady powiatu.  

Przedmiotem skargi jest między innymi niewydanie decyzji przez Dyrektora PCPR  
w Toruniu o umieszczeniu skarżącego w Domu Pomocy Społecznej „Dom Kombatanta”  
w Dobrzejewicach.   

Zarząd Powiatu Toruńskiego Uchwałą Nr 891/2024 z dnia 8 marca 2024 przekazał skargę 
do Rady Powiatu.  

W dniu 1 marca 2024 r.  skarga ta również wpłynęła do Przewodniczącego Rady.  
Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego, po otrzymaniu skargi, przekazał ją do 

rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
W dniu 12 marca 2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  

w którym udział wzięli: 
- Agnieszka Janiaczyk - Dąbrowska  – Przewodnicząca Komisji, 
- Agnieszka Jankierska-Wojda - Wiceprzewodnicząca Komisji, 
- Piotr Skiba - członek Komisji. 
W posiedzeniu uczestniczył Jacek Skorulski - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Toruniu, który został zaproszony na posiedzenie Komisji, celem złożenia wyjaśnień. 

Komisja po zapoznaniu się z dokumentacją zebraną podczas postępowania wyjaśniającego 
ustaliła, że Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Toruniu decyzją z dnia 7 lutego 2024 r., skierował 
skarżącego do Domu Pomocy Społecznej „Dom Kombatanta” w Dobrzejewicach. Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu z urzędu wszczęło niezwłocznie postępowanie w sprawie 
umieszczenia skarżącego w DPS „Dom Kombatanta” w Dobrzejewicach.  

W toku prowadzonego postępowania (którego elementem pozostaje analiza przesłanej przez 
MOPR dokumentacji) PCPR w Toruniu poddał w wątpliwość spełnienie przesłanek wynikających  
z artykułu 54 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. 2023 r. poz. 
901 z późn. zm.) dotyczących umieszczenia wskazanej osoby w domu pomocy społecznej. Wobec 
czego wnioskiem z dnia 29 lutego 2024 r. PCPR w Toruniu wystąpiło do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Toruniu o stwierdzenie nieważności decyzji Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Rodzinie w Toruniu.  

W związku z  oczekiwaniem na rozstrzygnięcie powyższego zagadnienia przez SKO, 
wydane zostało przeze Dyrektora PCPR postanowienie o zawieszeniu postępowania w sprawie 
wydania decyzji o skierowaniu skarżącego do DPS „Dom Kombatanta” Dobrzejewice do czasu 
rozstrzygnięcia zagadnienia przez organ wyższego rzędu.  

Mając na uwadze powyższe okoliczności sprawy, analizę toku prowadzonego postępowania 
ze strony PCPR w Toruniu skargę uznaje się za bezzasadną.  

Informuje się skarżącego, że zgodnie z art. 239 § 1 k.p.a. w przypadku gdy skarga,  
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano  
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 790EEE1B-737A-462D-97A5-B152131B4784. Podpisany Strona 2



adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego, co będzie tożsame z rozstrzygnięciem 
skargi. 

 
 

/-/ Agnieszka Janiaczyk - Dąbrowska 
Przewodnicząca Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 790EEE1B-737A-462D-97A5-B152131B4784. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



